
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ
uzavřená dle § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,

mezí smluvními stranami

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
právní forma: příspěvková organizace
se sídlem: Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice
zastoupena: Ing. Janem Štíchou, ředitelem organizace
IČO: 709 71641
DIČ: CZ709 71 641
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl Pr, 
vložka 173, datum zápisu dne 1.7. 2002 
(dále jako „SÚS JčK")

STRIX Chomutov, a.s.
se sídlem: 28. října 1081/19,430 01 Chomutov
zastoupena: Radkem Frydrychem, členem představenstva
IČO: 27274535
DIČ: CZ27274535
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1620, 
datum zápisu 18.8.2005

Článek I.

Úvodní ustanovení

1.1 Účastníci dohody uzavřely dne 4.7.2019 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo o provedení stavebních 
prací na stavbě „Sanace skalního masivu v obci Řetenice" (dále jen „dílo"), vedenou společností 
STRIX Chomutov, a.s., pod č. 61/2019, a SÚS JčK pod č. 132/P/2019.

1.2 Na výše dodatek se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění, (dále jen „zákon o registru smluv").

1.3 Dodatek byl SÚS JčK publikován v registru smluv dne 2. 9. 2019 pod ID smlouvy 9299054. Při 
dodatečné kontrole SÚS JčK bylo zjištěno, že cena za dílo ve výši 607.411,31 Kč, která byla ujednána 
ve výše uvedeném dodatku, byla společností STRIX Chomutov, a.s, již vyfakturována SÚS JčK 
fakturou č. 20190458, se splatností ke dni 30.9.2019. Z důvodu neuveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv do 30 dnů od jeho uzavření podléhá sankčnímu ustanovení o neúčinnosti dodatku.

1.4 Provedení díla a jeho faktura dle výše uvedeného dodatku se stranami této dohody tímto na obou 
stranách považují za bezdůvodné obohacení.



Článek II.

Vypořádání bezdůvodného obohacení

2.1 Účastníci dohody se tímto domluvili na vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. I této dohody 
tak, že provedení díla a jeho fakturace jsou platná. Společnost STRIX Chomutov, a.s., má tedy 
nárok na zaplacení vyfakturované částky SÚS JčK, a SÚS JčK má právo si ponechat zhotovené dílo. 
Tímto se tedy vzájemné pohledávky stran této dohody považují za započtené beze zbytku.

2.2 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře.

Článek III.

3.1 Účastníci této dohody shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v čl. II této dohody 
budou veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy uvedené v čl. I zcela 
vypořádané. Každá ze smluvních stran se dalších pohledávek či jiných nároků, v rozsahu SÚS JčK 
zaplacené ceny za dílo ve výši 607.411,31 Kč, vůči druhému účastníkovi této dohody výslovně jejím 
podpisem vzdává.

Článek IV.

Závěrečná ustanovení

4.1 Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4.2 Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede SÚS JčK, a to do 30 dnů 
od uzavření této dohody.

4.3 Společnost STRIX Chomutov, a.s., bere dále na vědomí tu skutečnost, že SÚS JčK ve smyslu § 5 
zákona č. 110/2019 Sb.,o zpracování osobních údajů, v platném znění, a dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a změně některých zákonů, v platném znění, 
zpracovává a shromažďuje osobní údaje společnosti STRIX Chomutov, a.s., za účelem vyhotovení 
této smlouvy. Společnost STRIX Chomutov, a.s., souhlasí stím, že SÚS JčK ve smyslu výše 
citovaného ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, 
shromáždila a zpracovala o společnosti STRIX Chomutov, a.s., údaje, týkající se jména, obchodní 
firmy, identifikačního čísla a sídla, a to za účelem jejich případného použití při realizaci práv a 
povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.

4.4 Účastníci této dohody prohlašují, že jsou plně způsobilí právně jednat. Po přečtení této dohody 
prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato dohoda byla podepsána na základě pravdivých a 
úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4.5 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom (1) 
stejnopisu obdrží každá ze stran této dohody.



OST/04/19/RCB/Hazř,
>

/
4.6 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.


